
BESLUIT VAN GEDEPUTEERDE STATEN VAN 25 NOVEMBER 2014

[PZH-2014-495055706/DOS-2013-0009526], TOT WIJZIGING VAN DE

SUBSIDIEREGELING RESTAURATIES RIJKSMONUMENTEN ZUID-HOLLAND

2013

Gedeputeerde Staten van de provincie Zuid-Holland,

 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013;

 

Besluiten:

 

Vast te stellen de wijziging van de Subsidieregeling restauraties rijksmonumenten Zuid-Holland 2013

 

Artikel I
De Subsidieregeling restauraties rijksmonumenten Zuid-Holland 2013 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

Onder vervanging van de punt aan het slot van artikel 1, onderdeel i, door een puntkomma, wordt een

onderdeel toegevoegd, luidende:

j. totale kosten van de aanvraag: kosten voor de restauratie van een rijksmonument of een zelfstandig

onderdeel hiervan, met uitzondering van de niet-subsidiabele kosten genoemd in artikel 8, tweede lid.

 

B

Onder vervanging van de puntkomma aan het slot van artikel 6, onderdeel i, door een punt, vervalt

onderdeel j.

 

C

1. Artikel 8, tweede lid, wordt vervangen door:

2. Niet subsidiabel zijn:

a. de kosten van werkzaamheden, maatregelen en voorzieningen die via een subsidiebeschikking

van de Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed op grond van het Besluit rijkssubsidiëring

instandhouding monumenten (Brim) en de bijbehorende eigen bijdrage gefinancierd worden;

b. de kosten van werkzaamheden, maatregelen en voorzieningen waarvoor al subsidie is

aangevraagd bij of verstrekt door Gedeputeerde Staten;

c. de kosten van schade als gevolg van brand, storm en bliksem tot de herbouwwaarde.

2. Aan artikel 8 wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

3. Onder herbouwwaarde wordt verstaan: de kosten om een rijksmonument of een zelfstandig

onderdeel hiervan in zijn geheel opnieuw te vervaardigen, met dezelfde constructie,

materiaalsoorten en detaillering.

 

D

Artikel 9, tweede lid, wordt vervangen door:

2. Indien toepassing van het eerste lid ertoe leidt dat de te verstrekken subsidie minder bedraagt

dan € 25.000,00 wordt de subsidie niet verstrekt.

 

E

Aan artikel 12, eerste lid, worden, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel c door een

puntkomma, onderdelen toegevoegd, luidende:

d. het rijksmonument of een zelfstandig onderdeel hiervan is en blijft gedurende 10 jaar na de datum

van subsidieververlening adequaat verzekerd tegen in ieder geval schade als gevolg van brand,

storm en bliksem;

e. het rijksmonument of een zelfstandig onderdeel hiervan is gedurende de restauratie Casco-All-

Risk verzekerd.

Artikel II

Nr. 3330

PROVINCIAAL BLAD 28

november

2014

Officiële uitgave van provincie Zuid-Holland.

28 november 2014Provinciaal blad 2014 nr. 33301



De Subsidieregeling restauraties rijksmonumenten Zuid-Holland 2013 (Provinciaal Blad, jaartal, nummer),

zoals die luidde op de dag voorafgaande aan de dag van inwerkingtreding van deze regeling, blijft van

kracht voor subsidies die voor die datum zijn aangevraagd.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal

Blad waarin deze regeling wordt geplaatst.

 

Den Haag, 25 november 2014,

 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

 

Drs. J. Smit, voorzitter

 

mw. drs. J.A.M. Hilgersom secretaris

28 november 2014Provinciaal blad 2014 nr. 33302


